
Zápis z jednání Rady Sdružení rodičů a přátel školy 
při Základní škole Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25 

Termín: 9. 9. 2024 od 17:00  

Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1) 
__________________________________________________________________________________ 

Program: 

1. Představení zástupce pedagogického sboru v Radě SRPŠ Mgr. Miroslava Doležela. 

2. Zpráva o hospodaření v minulém školním roce 2023/24. 

3. Informace pana ředitele o změnách a novinkách v chodu školy. 

4. Založení spolku zapsáním do rejstříku a zřízení transparentního účtu  

5. Návrh rozpočtu pro školní rok 2024/25 (stanovení výše příspěvku, schválení plánovaných 

výdajů). 

Průběh jednání: 

1. Zástupce z řad pedagogického sboru 

Pedagogický sbor bude zastupovat Mgr. Miroslav Doležel, který byl jmenován do funkce 

pokladníka, tj. bude vést evidenci hospodaření, pravidelně poskytovat informace o 

hospodaření členům Rady, předkládat jim vyúčtování za uplynulé období a návrh rozpočtu na 

období následující. 

2. Členům rady byla předložena zpráva o hospodaření v loňském školním roce (viz příloha č. 2) 

Stav pokladny ke dni 5. 9. 2024:  102 534 Kč 

3. Ředitel školy Mgr. Michal Marád seznámil členy Rady SRPŠ s novou vizí školy a dále informoval 

o novém školním vzdělávacím programu školy, nových webových stránkách školy, novém 

poradenském pracovišti a o investičním záměru rekonstrukce vstupního prostoru, včetně 

instalace čipových šatních skříněk. 

Dále odpovídal na dotazy členů Rady, které se týkaly například termínu navrácení učeben 

pronajatých dlouhodobě gymnáziem a jejich případného vybavení, organizace odchodů dětí 

z družiny, relaxačního koutku nebo složení pedagogického sboru. 

4. Členové výkonného výboru (Ivo Šilha, Petra Baziková, Miroslav Doležel) zajistí do konce 

kalendářního roku 2024 zápis Spolku SRPŠ při Základní škole Pražačka do rejstříku a zřídí 

transparentní bankovní účet. 

5. Schválení rozpočtu pro školní rok 2024/25 

Výše členského příspěvku byla navržena na 500 Kč.  

Výsledek hlasování: pro – 14; 
  proti – 0; 
  zdrželi se hlasování – 0.  

Návrh byl přijat a členové rady SRPŠ stanovili výši členského příspěvku pro školní rok 2024/25 

ve výši 500,- Kč, který bude možné uhradit k rukám třídních učitelů do 25. 10. 2024. 



 

Návrh čerpání rozpočtu pro školní rok 2024/25 byl předložen členům rady, projednán a 
následně schválen. 
Výsledek hlasování: pro – 14; 
  proti – 0; 
   zdrželi se hlasování – 0. 

6. Další schůzka rady SRPŠ se uskuteční dne 14. 4. 2025 v 17:00. 

 

 Zapsal: 

 Mgr. Miroslav Doležel 

 

 


